



KOMISJA EUROPEJSKA

Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równości Szans

Zatrudnienie, Strategia Lizbońska, Sprawy Międzynarodowe

Bruksela, 8 lutego 2008 r.
EMPL/D/XPM/DD D(2008) 2899

MISJA W SPRAWIE MODELU ELASTYCZNEGO RYNKU PRACY I BEZPIECZEŃSTWA SOCJALNEGO (FLEXICURITY):

ZAKRES ZADAŃ I OBOWIĄZKÓW

Dnia 5 grudnia 2007 r. Rada ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych przyjęła „Wspólne zasady stosowania flexicurity” oparte na wniosku Komisji Europejskiej z dnia 26 czerwca 2007 r. Rada zaprosiła Komisję Europejską do „*wszczęcia inicjatywy publicznej w ścisłej współpracy z europejskimi partnerami społecznymi w celu uproszczenia posiadania zasad przez właściwych interesariuszy na rynku pracy oraz do podniesienia świadomości obywateli, jeśli chodzi o model flexicurity, logiki leżącej u jego podstaw, jego głównych elementów i implikacji oraz do informowania Rady o działaniach w tym kierunku.*”

Oprócz wniosków Rady ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych, Komisja wszczyna inicjatywę publiczną w ścisłej współpracy z europejskimi partnerami społecznymi. Ta inicjatywa publiczna przyjmie formę „Misji w sprawie modelu elastycznego rynku pracy i bezpieczeństwa socjalnego” ustanowionej przez Komisję Europejską i partnerów prezydencji słoweńskiej i francuskiej w celu zapewnienia pełnej integracji Wspólnych zasad stosowania flexicurity w przedsięwzięciach wspólnotowych.

1 – Kontekst

Dnia 14 grudnia 2007 r. Rada Europejska zatwierdziła umowę w sprawie wspólnych zasad wypracowanych przez Radę ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych.

W marcu 2008 r. Rada Europejska zatwierdzi nowy cykl zintegrowanych wytycznych strategii lizbońskiej, które obejmować będą odniesienia do wspólnych zasad stosowania flexicurity i krajowych działań. Następnie w ostatnim kwartale 2008 r. (a potem w 2009 i 2010 r.) państwa członkowskie będą składać sprawozdania w sprawie realizacji krajowych działań opartych na wspólnych zasadach i ilustrowanych przez „typowe działania” proponowane w komunikacie Komisji Europejskiej z czerwca 2007 r.

Inicjatywa publiczna Komisji powinna pomóc państwom członkowskim w przygotowaniu pierwszych sprawozdań w sprawie realizacji krajowych działań opartych na wspólnych zasadach w ramach krajowych programów reform na jesień 2008 r.

Powinna również pomagać Komisji w monitorowaniu postępu czynionego przez państwa członkowskie w zakresie polityk elastycznego rynku pracy i bezpieczeństwa socjalnego w kontekście normalnych procesów i mechanizmów strategii lizbońskiej na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia oraz europejskiej strategii zatrudnienia.

2 – Mandat i szczególne cele

Na rzecz realizacji misji powierzonej przez Radę, Komisja Europejska uruchamia inicjatywę publiczną poprzez ustanowienie Misji w sprawie modelu elastycznego rynku pracy i bezpieczeństwa socjalnego, której mandat będzie podwójny:

- Wspieranie państw członkowskich w promowaniu posiadania i widoczności wspólnych zasad stosowania flexicurity na szczeblu krajowym i niższym przy współpracy ze wszystkimi właściwymi interesariuszami;
- Rozważenie sposobów na umożliwienie integracji modelu flexicurity w obrębie procesów i narzędzi cyklu 2008-2010 strategii lizbońskiej i europejskiej strategii zatrudnienia, a w szczególności realizacji zintegrowanych wytycznych.

Przyjmując wspólne zasady jako punkt wyjścia, misja w porozumieniu z państwami członkowskimi i partnerami społecznymi przyczyni się do promocji praktycznego wdrażania zasad w różnych kontekstach krajowych.

Na podstawie wyników konsultacji i w kontekście obustronnych ćwiczeń praktycznych misja będzie składać na ręce Rady ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych sprawozdania. Podstawowe ustalenia zostaną przedstawione Radzie ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych w październiku 2008 r. w świetle finalizacji sprawozdania do końca 2008 r.

3 – Skład i metody pracy

W skład misji wchodzić będzie 7 członków stałych, do których można doraźnie dodawać innych uczestników:

1. **p. Vladimír Spidla**, Komisarz ds. zatrudnienia, spraw społecznych i równości szans;
2. **p. Gérard Larcher**, senator i burmistrz Rambouillet, były minister ds. zatrudnienia, przedstawiciel nowej prezydencji francuskiej Rady;
3. **p. Darja Sencur Pecek**, profesor prawa pracy, przedstawiciel obecnej prezydencji słoweńskiej Rady;
4. **p. Xavier Prats Monné**, Dyrektor ds. zatrudnienia, strategii lizbońskiej, spraw międzynarodowych (Komisja Europejska);
5. **p. Maria Helena André**, zastępca sekretarza generalnego Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych (ETUC);

6. **p. Renate Hornung-Draus**, przewodnicząca, Grupa robocza ds. zatrudnienia w europejskim biznesie; Dyrektor do spraw europejskich, Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverbände (BDA);
7. **p. David-Pascal Dion**, administrator (Komisja Europejska).

Misji będą współprzewodniczyli p. Spidla i p. Larcher. P. Spidla może być reprezentowany przez p. Prats Monne w zakresie codziennej pracy misji. Członkowie misji reprezentujący Komisję odpowiadać będą za sekretariat misji oraz prowadzić zapis jej działalności.

Misja do końca września 2008 r. sporządzi projekt sprawozdania misji, zawierający wstępne wnioski poprzedzające szczyt Rady ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych planowany na październik 2008 r., które zostaną uwzględnione w następnym rocznym sprawozdaniu z postępu i wspólnym raporcie w sprawie zatrudnienia. Projekt zostanie przedstawiony przez współprzewodniczących p. Spidlę i p. Larchera na potrzeby dyskusji w ramach Rady ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych. Misja przedstawi następnie swoje wstępne ustalenia, które w październiku skonsultuje z innymi właściwymi interesariuszami, w szczególności z Parlamentem Europejskim, Komitetem Regionów, Komitetem Ekonomiczno-Społecznym oraz partnerami społecznymi na potrzeby integracji sugestii w obrębie sprawozdania końcowego.

Celem końcowego sprawozdania z misji, które zostanie przedstawione Radzie ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych w grudniu, będzie zachęcenie do realizacji polityki flexicurity, uwzględniając wspólne zasady.

Misja odwiedzi ograniczoną liczbę państw członkowskich oraz szczegółowo omówi postępy w zakresie rozwoju i realizacji krajowych działań opartych na wspólnych zasadach. W ramach perspektywy obustronnych ćwiczeń wizyty te stanowiąc będą okazję również dla innych państw członkowskich oraz innych właściwych uczestników do wzięcia udziału w dyskusji. W związku z tym, że wizyty będą się musiały zasadniczo odbyć między lutym a wrześniem, powinny się one skupić na ograniczonej liczbie tematów i państw: tj. w zasadzie 4/5 wizyt w zgłaszających ochotę państwach członkowskich odzwierciedlających różne sytuacje.

Praca misji oraz sprawozdania z postępu, będące rezultatami wizyt w poszczególnych państwach członkowskich, pojawiać się będą na specjalnej stronie internetowej Komisji.

4 – Mapa drogowa

Misja obejmować będzie okres luty-grudzień 2008 r.

- Luty 2008 r. – Ogłoszenie rozpoczęcia misji podczas “społecznej trojki” oraz na nieformalnym posiedzeniu ministerialnym w Słowenii.
- Marzec/wrzesień – Wizyty w poszczególnych krajach na osobiste życzenie państw członkowskich.
- Wrzesień – Prezentacja wstępnych wniosków misji podczas Tematycznego Seminarium Przeglądowego w Brukseli.
- Październik – Prezentacja projektu sprawozdania Europejskiemu Komitetowi Zatrudnienia i Radzie ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych w celu uwzględnienia go w krajowych programach reform i w Cambridge review. Szczegółowa prezentacja i omówienie z Parlamentem Europejskim, Komitetem Regionów, Komitetem Ekonomiczno-Społecznym oraz partnerami społecznymi na potrzeby uwzględnienia w sprawozdaniu końcowym z misji.
- Listopad – Prezentacja rocznego sprawozdania z postępu strategii lizbońskiej na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia oraz europejskiej strategii zatrudnienia z odniesieniami do sprawozdania misji w sprawie modelu elastycznego rynku pracy i bezpieczeństwa socjalnego.
- Grudzień 2008 r. – Prezentacja ostatecznego sprawozdania Radzie ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych. Ustalenie dotyczące oceny sprawozdania misji w sprawie modelu elastycznego rynku pracy i bezpieczeństwa socjalnego.

* * *